Протокол №1
Заседания МО физико-математического цикла от 28.09.2015г.
Присуствовали-4
Отсутствовали-нет
Повестка дня
1. Анализ деятельности МО за 2014-2015 учебный год.
2. Анализ результатов итоговой аттестации в форме ЕГЭ по математике и физике.
3. Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2015-2016 уч.год.
4. Планирование работы по самообразовательной деятельности.
5. Нормативное и учебно-методическое обеспечение обучения математике, физике, информатике в 2015-2016 учебном году.
6. Утверждение рабочих программ по математике, физике и информатики.
По первому вопросу выступила рук. МО Дачаева М.Т. с анализом о проделанной работе за 2014-2015 уч. Год (анализ работы прилагается).
По второму вопросу также выступила Дачаева М.Т. Она познакомила учителей с результатами итоговой аттестации. В 2014-2015 учебном году учащиеся 9-х классов не все сдали экзамен по математике, а из 11 класса не сдали ЕГЭ по математике трое учащихся (Мусаев Артур,Анасов Адам и Яшуева Петимат). Таким образом успешно сдавших ЕГЭ составляет -83%.
По третьему вопросу выступила Дачаева М.Т. Она предложила на обсуждение план работы на 2015-2016 учебный год. План работы учителями был принят единогласно.
В рассмотрении вопроса учебно-методического обеспечения было принято решение продолжать работать по тому же УМК, что и в прошлом году, за исключением 10 класса. Было решено в 10-м классе с 2015 года вести обучение по алгебре и началам математического анализа по учебнику Алимова Ш.А. за 10-11 класс.( список УМК прилагается).
Г9и
Рабочие программы и календарно-тематическое планирование учителей- предметников проверены.
Решили:
1. Работу МО за 2014-2015 учебный год признать удовлетворительной.
2. План работы на 2015-2016 учебный год утвердить.
3. Учителям-предметникам провести работу по повышению самообразовательной деятельности.
4. [bookmark: _GoBack]Изучить нормативные документы (ведение школьной документации).
5. Утвердить рабочие программы и календарно-тематическое планирование.
Председатель:	                                       Мажидова А.Т.
Секретарь:					Астамирова З.Д.